
Processo administrativo:

Data da inexigibilidade:

Data do primeiro envio:

Data do último envio:

Com. Lic. responsável:

Orgãos participantes:

Finalidade :

Modalidade :

Regime de Execução :

Critério de Adjudicação:

Categoria do Objeto:

Fundamentação Legal

Justificativa:

Objeto:

Situação

Empresa Vencedora:

CONSELHO NACIONAL DE PESQUISA E PÓS-

GRADUAÇÃO EM DIREITO
CNPJ: 05.855.238/0001-12

Lote 1 500,00R$                                                               

Adjudicada/Homologa

da

Valor do resultado: 500,00R$                                                               

Valor da licitação: 500,00R$                                                               

Edital: PROCESSO N° 084/2017

Ata Sessão Pública:

Valor da licitação: 500,00R$                                                               

Soma dos lotes: 500,00R$                                                               

Soma das dotações: 500,00R$                                                               

Valor do resultado: 500,00R$                                                               

referente ao pagamento de 01 (uma) inscrição do Procurador de 

Contas Paulo Sergio Oliveira Sousa, para participar do “XXVI Encontro 

Nacional do CONPEDI Brasília”

Arquivos 

084/2017

02/03/2018

Lei 8.666/1993, art. 25, II - para a contratação de serviços técnicos 

enumerados no art. 13 desta Lei, de natureza singular, com 

profissionais ou empresas de notória especialização, vedada a 

inexigibilidade para serviços de publicidade e divulgação;

Trata-se de curso de aperfeiçoamento de servidor, inviabilizando a 

competição.

Inexigibilidade

Empreitada por preço global

Por Item

SERVIÇOS DE APERFEIÇOAMENTO, CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DE 

PESSOAL

05/03/2018

05/03/2018

MINISTERIO PUBLICO DE CONTAS

MPC

Serviços


